
	  



	  
	  

A je to tady! Velký Stupendous Circus přichází! Sem, přímo do vašeho města! 
 
Přichází se svými čtyřnohými artisty, egoistickými akrobaty, smějícími se žongléry a 
fantaskními zvířaty… Jenom že… Stupendous Circus… je prázdný. Prázdný?  
Ne tak úplně. Je tu publikum, vesele se tlačící na sedadlech, radující se z neuvěřitelných 
cirkusových hrdinských činů, které se právě chystá shlédnout…Ale ejhle, Stupendous 
Circus nemá umělce.  
Je tedy vystoupení odsouzeno k nezdaru? Odejdou děti domů zklamány,  
s nenaplněnými sny? Ne. Dva amatérští znalci a nadšenci se rozhodli zachránit show: 
rozhodli se vše vzít do vlastních rukou. Vše… to je příliš. Světlo se rozsvěcí moc brzo, 
hudba nehraje, kdy má, zvířata vzdorují…Úplný blázinec… Umělci to ale musí ustát: 
představení začíná! 
Oděni do svých nejkrásnějších třpytivých kostýmů, mezi důvěrností a performancí, 
spojením kaskadérských kousků i slovních hříček, jako kdyby vše měli pod kontrolou, 
oba aktéři musí zaujmout a poodhalit divákům (sice proti své vůli) opravdový život 
umělce.  
Divák se ponoří do cirkusu jeho dětství, předvedeném dvojicí akrobatů. Jejich zdánlivá 
nejistota zakrývá a zároveň povyšuje jejich umění. 
V tomto třetím vystoupení, cirkusová společnost d'Eux umožní divákům znovu prožít, 
sice trochu podivně, cirkus jako býval dřív, pro potěšení mladých i starších. 
Tento cirkus, který proplouvá časem k modernitě a který si z tradičního bere pouze 
název (a kostýmy!), ale stále uchovává pevné pouto mezi umělcem a divákem, 
inspiroval D'Eux, kteří pobaveným mrknutím oka vzdávají hold tomuto starému cirkusu, 
který zůstává stále mladým, když se mu umožní spojení s divadlem, humorem  
a tancem.  
Takže pozor na oči: díky tomuto přetrvávajícímu magickému vztahu se úsilí mění  
v krásu, nebezpečí v nadání a strach ve třpytky! The Cirque!! must go on... 

 


